

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2012

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2011	AGO/2011	SET/2011	OUT/2011	NOV/2011	DEZ/2011	JAN/2012	FEV/2012	MAR/2012	ABR/2012	MAI/2012	JUN/2012		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.226.717,1	2.362.073,7	2.220.783,9	2.295.374,5	2.472.145,6	2.810.356,6	2.608.053,2	2.423.490,5	2.717.986,0	2.387.450,8	2.824.356,8	2.448.865,3	29.797.654,0	47.876.871,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	124.262,2	77.194,9	77.646,5	67.950,7	66.777,0	84.886,1	43.946,2	89.264,9	186.894,1	88.927,9	83.740,3	98.313,9	1.089.804,7	1.049.473,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	20.786,2	16.658,8	3.785,6	3.595,2	3.908,5	4.703,7	0,0	34.591,9	122.618,9	23.159,2	22.449,3	17.754,9	274.012,2	252.014,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	85.520,9	43.826,6	58.459,3	48.356,8	39.781,5	52.096,0	26.342,1	35.529,3	44.330,5	47.808,3	30.822,1	33.106,2	545.979,6	597.735,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	300,0	600,0	200,0	800,0	7.760,0	3.940,0	3.120,0	5.000,0	3.540,0	500,0	2.500,0	2.920,0	31.180,0	24.556,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	10.672,8	11.186,2	10.398,2	11.438,3	11.059,9	18.966,2	7.969,1	11.399,8	12.633,7	13.800,7	14.966,9	12.992,0	147.483,8	95.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	6.982,3	4.923,3	4.803,4	3.760,4	4.267,1	5.180,2	6.515,0	2.743,9	3.771,0	3.659,7	13.002,0	31.540,8	91.149,1	80.167,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.376,6	0,0	8.793,5	8.343,1	8.707,1	9.474,9	9.634,0	9.267,3	17.543,4	9.336,7	9.686,2	10.822,6	109.985,4	125.228,0
RECEITA PATRIMONIAL	28.170,0	31.455,1	33.459,9	31.110,4	30.787,7	32.256,5	31.190,7	30.091,2	33.064,2	31.037,5	29.832,3	25.476,2	367.931,7	128.938,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27.193,8	0,0	0,0	0,0	27.193,8	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.039.014,7	2.218.415,9	2.057.338,2	2.163.185,0	2.341.233,1	2.662.298,1	2.466.504,4	2.281.406,7	2.440.444,8	2.241.307,2	2.690.617,3	2.303.179,0	27.904.944,4	46.325.732,7
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	350.753,7	361.808,7	288.843,3	379.664,1	401.129,7	674.564,5	423.968,5	512.854,3	348.310,0	438.984,8	490.973,5	418.971,7	5.090.826,8	5.028.769,7
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	4.789,2	4.789,2	4.789,2	4.789,2	4.789,2	4.789,2	4.741,5	4.741,5	4.741,5	4.741,5	4.741,5	4.741,5	57.184,2	75.797,0
Cota-Parte do ITR	0,0	338,6	664,3	3.662,8	588,0	870,6	303,4	69,1	223,8	92,1	72,6	60,7	6.946,0	2.665,4
Cota-Parte do ICMS (100%)	974.051,7	1.077.285,9	1.067.698,7	1.009.262,7	995.034,8	1.110.917,9	1.244.567,3	958.202,2	1.083.027,3	982.263,0	1.238.308,2	1.057.556,7	12.798.176,4	12.375.474,5
Cota-Parte do IPVA	17.720,0	16.803,1	16.892,2	12.611,6	10.741,4	24.344,5	46.896,4	44.327,5	61.948,7	35.218,6	33.928,1	21.705,4	343.137,5	289.232,5
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	2.498,4	32.075,9	27.233,6	35.289,9	200.296,7	39.755,4	13.346,4	15.107,6	49.921,9	30.306,9	38.900,1	30.008,9	514.741,7	383.837,0
Transferências do FUNDEB	117.742,1	128.440,7	122.965,5	121.564,5	136.664,0	135.392,3	130.854,6	170.534,3	147.163,4	131.586,7	161.889,9	134.598,8	1.639.396,8	2.000.000,0
Outras Transferências Correntes	571.459,6	596.873,8	528.251,4	596.340,2	591.989,3	671.663,7	601.826,3	575.570,2	745.108,2	618.113,6	721.803,4	635.535,3	7.454.535,0	26.169.956,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26.893,6	35.007,8	43.545,8	24.785,3	24.640,7	21.441,0	56.777,9	13.460,4	12.845,7	16.841,5	10.480,7	11.073,6	297.794,0	247.499,4
DEDUÇÕES (II)	268.848,0	297.505,7	280.109,6	287.941,5	321.389,4	327.083,8	346.764,8	307.060,3	307.259,4	297.133,7	360.197,2	305.421,4	3.706.714,8	3.631.155,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	268.848,0	297.505,7	280.109,6	287.941,5	321.389,4	327.083,8	346.764,8	307.060,3	307.259,4	297.133,7	360.197,2	305.421,4	3.706.714,8	3.631.155,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	1.957.869,1	2.064.568,0	1.940.674,3	2.007.433,0	2.150.756,2	2.483.272,8	2.261.288,4	2.116.430,2	2.410.726,6	2.090.317,1	2.464.159,6	2.143.443,9	26.090.939,2	44.245.716,6

Fonte : Consolidado

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 26.090.939,33